

# **Danmarks Skiforbund**

CVR-nr. 47 16 69 18

Årsrapport 2022

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Revisionspåtegning - Intern revision	6
Oplysninger om forbundet	7
Ledelsesberetning	8
Indledning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Indledning

Bestyrelsen for Danmarks Skiforbund finder at vedlagte regnskab for 2022 giver et retvisende billede af de finansielle forhold i det forgangne år, herunder set i forhold til forbundets mål og nøgleaktiviteter samt den daglige drift. I det følgende beskrives kort væsentlige punkter i regnskabet og vedrørende året 2022.

### Resultat/resultatfordeling

Årets resultat blev et underskud på kr. 491.714 mod et budgetteret underskud på kr. 63.518. Underskuddet overføres til DSKiF egenkapital. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

### Aktivitet og resultat

DSkiF aktiviteter har i 2022, som resten af samfundet igen været præget af en betydelig indsats for igangsætning efter CORONA nedlukningen.

Indsætterne har koncentreret om primært tre forhold, og følger den udmeldte strategi på DSKiF repræsentantskabsmøde i foråret 2022, herunder fokusering på nedbringelse af DSKiF egenkapital via øget indsats ud mod klubberne:

- Kontant CORONA klub ansøgningspulje
- OL opmærksomhedskampagne
- Klub kampagne film

Den ekstraordinære indsats som blev igangsat efter fastlæggelsen af budget for 2022, og derved påvirket DSKiF negativt er:

- OL opmærksomhedskampagne med fokus på børn i klubberne.
  - En fælles kampagne med fire vinter Olympiske forbund. Samlet kampagne pris 600.000. Kampagnen var støttet af DIF initiativ pulje med kr. 400.000.
  - Samlet ekstraordinær investering DSKiF: 85.000
- Klub CORONA ansøgningspulje: 100.000
- Klub kampagne film, "Bliv lige så god på ski som dine børn, meld dig ind i en skiklub": 250.000

Samlet ekstraordinær investering i klub opmærksomhed og klubstøtte: 435.000

Effekten af den ekstraordinære investering redegøres der for i den mundtlige beretning

#### Sekretariatet:

DSkiF sekretariat bestod i 2022 af 2,75 årsværk, fordelt som følger:

Administrationschef: 0,85 årsværk  
Administrativ medarbejder: 1 årsværk  
Projektleder klubber: 0,75 årsværk  
Fonde og finansielle ansøgninger: 0,15 årsværk

Indsatsen på sekretariatet fordeler sig overordnet som følger (resursefordeling):

Klubudvikling/passionerede fællesskaber:	60%
Projekter (sportslige, klubber, fundraising etc.):	30%
Sportslig administration:	5%
Gager administration:	5%

I året er der ikke konstateret tab på debitorer, som vedrører tidligere regnskabsår.

Danmarks Skiforbund har fordelt sit indestående mellem tre bankforbindelser:

- Sydbank (primær bank)

- Danske Bank
- Nykredit bank

DSkiF har ikke stiftet gæld til pengeinstitutter i 2022.

Vedrørende yderligere kommentarer til årets aktiviteter og resultater henvises i øvrigt til bestyrelsens separate udførlige skriftlige beretning, som præsenteres på skiforbundets repræsentantskabsmøde.

### **Tilpasninger/økonomistyring**

I 2022 har der været ført en fortsat meget stram økonomistyring vedrørende skiforbundets faste og variable omkostninger. Udover almindeligt mådehold skyldes dette, at det fortsat ikke i større omfang er lykkedes at finde kommercielle partnere til økonomisk at støtte op omkring forbundets aktiviteter.

### **Den Danske Skiskole**

Den Danske Skiskoles økonomiske aktiviteter er ikke inkluderet i nærværende årsrapport, da Den Danske Skiskoles økonomiske aktiviteter per 2020, afrapporteres i separat årsrapport. Der er ikke ændret i den organisatoriske tilknytning, tilpasningen er sket på baggrund af rådgivning af Danmarks Skiforbunds eksterne revisorer.

### **Udvikling**

Det forventes, at resultatet for 2023 følger det fremlagte budget.

### **Samarbejde**

Bestyrelsen finder, at Danmarks Skiforbund har et tilfredsstillende og godt samarbejde med DIF, FIS & IBU, og vil i den kommende forsætte med at sikre det positive samarbejde.

### **Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2022**

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten 2022. Dog er DSkiF opmærksomme på den fortsatte høje inflation også kommer til at påvirke skiforbundet og at der derfor anlægges en meget stram styring af økonomien i 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	Budget		
		2022	2022	2021
<b>Indtægter</b>				
Administration tilskud, DIF		1.321.560	853.602	1.892.000
Sportslig tilskud, DIF		1.567.440	1.435.000	798.000
Administration tilskud, FIS		145.581	107.200	105.693
Sportslig tilskud, FIS		582.324	559.428	459.225
Sponsorater/ansøgninger		0	70.000	0
Klubkontingenter		493.061	517.500	144.718
Gennemfaktureringer		1.620.568	1.025.000	1.258.303
Øvrige indtægter		107.169	325.000	78.117
<b>Indtægter i alt</b>		<b>5.837.703</b>	<b>4.892.730</b>	<b>4.736.056</b>
<b>Omkostninger</b>				
Lønninger		1.745.787	1.775.148	1.552.040
Breddeaktiviteter		255.391	300.000	55.437
Kommunikation & markedsføring		341.701	100.000	0
Projekter		643.984	50.000	220.345
Gennemfaktureringer		0	0	23.000
Administration løn		1.477.739	900.000	970.807
Administration	1	609.398	486.000	503.070
Virksomhedsaktiviteter		94.771	35.000,04	0
<b>Omkostning før sportslig tilskud</b>		<b>5.168.771</b>	<b>3.646.148</b>	<b>3.324.699</b>
Sportsligt tilskud/aktiviteter	2	1.160.646	1.310.000	1.404.286
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>6.329.417</b>	<b>4.956.148</b>	<b>4.728.985</b>
<b>Resultat</b>		<b>-491.714</b>	<b>-63.418</b>	<b>7.071</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

kr.	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavende, diverse		609.998	391.724
<b>Tilgodehavender i alt</b>		609.998	391.724
<b>Likvide beholdninger</b>		4.162.499	5.260.360
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		4.772.497	5.652.084
<b>AKTIVER I ALT</b>		4.772.497	5.652.084
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Egenkapital, primo	3	1.928.065	1.920.994
Resultat		-491.714	7.071
<b>Egenkapital i alt</b>		1.436.351	1.928.065
<b>Hensættelser</b>			
Hensættelse til OL		0	40.000
Øvrige hensættelser		12.457	133.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		12.457	173.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til klubber/udvalg m.v.		0	7.500
Mellemregning DIF		1.008.473	708.874
Mellemværende med Kraftcentre	4	1.412.002	1.692.340
Forudmodtaget indtægter		745.580	561.665
Forudmodtaget indtægter - DIF		0	400.000
Anden gæld		157.634	180.140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		3.323.689	3.550.518
<b>PASSIVER I ALT</b>		4.772.497	5.652.083

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	Budget 2022	2021
<b>1 Administrationsomkostninger</b>			
<i>Administration</i>			
Husleje DIF	159.608	162.000	158.933
Øvrige omkostninger	212.896	105.500	138.037
IT og systemomkostninger	30.231	10.000	16.724
Telefon & porto	18.892	28.500	15.699
Klubforsikringer	123.621	105.000	126.172
Regnskabsbistand	0	0	1.152
Bestyrelsesmøder	23.992	40.000	35.331
Repræsentantskabsmøder	14.906	20.000	1.425
Medarbejderomkostninger	25.252	15.000	9.597
	<u>609.398</u>	<u>486.000</u>	<u>503.070</u>
<b>2 Sportsligt tilskud/aktiviteter</b>			
Langrend kraftcenter	148.228	150.000	181.859
Øvrige discipliner	0	70.000	86.535
Alpint kraftcenter	829.513	830.000	830.000
Freestyle Kraftcenter	72.356	150.000	105.000
Fælles og andre omkostninger	110.549	110.000	200.892
	<u>1.160.646</u>	<u>1.310.000</u>	<u>1.404.286</u>
<b>3 Egenkapital</b>			
Egenkapital 1. januar	1.596.590	1.589.519	
Årets resultat	-491.714	7.071	
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u>1.104.876</u>	<u>1.596.590</u>	
<b>4 Mellemværende med Kraftcentre</b>			
IBU	658.899	1.078.256	
Langrend	383.811	144.311	
Freestyle	50.000	50.000	
Alpin	319.292	419.773	
	<u>1.412.002</u>	<u>1.692.340</u>	